
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23 имени Эрдниева П.М.»  
 

ПРИКАЗ 

 

«15» марта 2022 г.                  № 64                                         г. Элиста 

 

«Об организации образовательного процесса  

в МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.» 

в IV четверти 2021-2022 учебного года»  

  

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Калмыкия от 31.01.2022 г. № 103 «Об утверждении Плана (дорожной карты) 

организации образовательного процесса обучающихся на период проведения 

капитального ремонта и оснащения зданий в Республике Калмыкия», во 

исполнение постановления Администрации города Элисты от 02.02.2022 г. 

№ 174 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций города 

Элисты, здания которых подлежат капитальному ремонту в 2022 году», 

приказа Управления образования Администрации города Элисты от  

11.03.2022 г. № 148 «Об организации образовательного процесса в МБОУ 

«СОШ № 3 имени Сергиенко Н.Г.», «СОШ № 8 имени Номто Очирова», 

«СОШ № 12», «СОШ № 15», «СОШ № 17 имени Кугультинова Д.Н.», «СОШ 

№ 18 имени Б.Б. Городовикова», «ЭКГ» в связи с проведением капитального 

ремонта 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Организовать учебно-воспитательный процесс для обучающихся 1-

11 классов МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.» в первую смену с 28 

марта 2022 года.  

2. Утвердить: 

 2.1. План («дорожную карту») мероприятий МБОУ «СОШ № 23 им. 

Эрдниева П.М.» с целью размещения обучающихся  МБОУ «СОШ № 8 им. 

Н. Очирова» на период проведения капитального  ремонта основного здания 

МБОУ «СОШ №8 им. Н. Очирова» в рамках программы капитального 

ремонта образовательных организаций с 28 марта 2022 года по 31 мая 2022 

года (приложение № 1);         

 2.2. Распределение классов при входе в МБОУ «СОШ № 23 им. 

Эрдниева П.М.» на утренний фильтр (приложение № 2); 

2.3. График проветривания учебных кабинетов (приложение № 3); 

2.4. Расписание звонков (приложение № 4); 



2.5. Расписание уроков для обучающихся МБОУ «СОШ № 23 им. 

Эрдниева П.М.» (приложение № 5); 

2.6. График питания обучающихся МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева 

П.М.» (приложение № 6); 

2.7.  График осуществления подвоза обучающихся МБОУ «СОШ № 23 

им. Эрдниева П.М.» (приложение № 7); 

2.8. График занятий в Центре «Точка роста (приложение № 8). 

3. Перевести с 28 марта 2022 года на дистанционный режим занятия 

во внеурочной деятельности следующие учебные предметы:  

– Музыка 5-7 классы; 

– ИЗО 5-7 классы; 

– МХК 8 классы; 

– ОБЖ 8-11 классы; 

– Технология 5-8 классы; 

– ОДНР 5 класс. 

4. Классным руководителям 1-11 классов провести родительские 

собрания по вопросу ознакомления с новыми (временными) условиями 

организации образовательного процесса. 

5. Бадма-Халгаевой Н.Г., заместителю директора по АХЧ, обеспечить 

уборку учебных кабинетов (влажная уборка – 9:30 – 9:45, 13:05 – 14:10), 

дезинфекцию контактных поверхностей, дверных ручек, выключателей, 

поручней  в 10:00 ч., 12:00 ч., 15:00 ч. 

6. Луппа О.В., заместителю директора по УВР, Дармаевой С.К., 

заместителю директора по УВР НОО ознакомить педагогических работников 

с новыми (временными) условиями организации образовательного процесса 

на совещании при директоре согласно плану работы школы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор             П.Н. Сангаджиева 

 

 

С приказом ознакомлен О.В. Луппа 

 С.К. Дармаева 

 Н.Г. Бадма-Халгаева 

 

 

 
 



Приложение № 2 к приказу 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»  

 от 15.03.2022 г. № 64 

 

Распределение классов при входе  

в МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.» на утренний фильтр  

начало смены  8.00 ч. 

 

ВХОД (выход) класс 

вход № 1 со стороны стадиона 1б, 1в, 1г, 2б, 2в, 2г, 3а, 3б, 4а, 

4б, 4г, 9б, 6а, 6б, 6в, 6г 

вход № 2 основной вход в школу, 

открыты два турникета 

2а, 5а, 5б, 5в, 5г, 5д,7а, 7б, 7в, 

8а, 8б, 8в, 8г, 9в, 10, 11 

вход № 3 вход со стороны цента «Точка 

роста» 

1а, 3в, 4в, 9а 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 к приказу 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»  

 от 15.03.2022 г. № 64 

 

График проветривания учебных кабинетов 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.» 

    

  

 
 

До начала  уроков 7:50 – 8:00 сквозное проветривание 

После 1 урока 08.40 – 08.50 проветривание 

После 2 урока 09.30 – 09.45 проветривание 

После 3 урока 10.25 – 10.40 проветривание 

После 4 урока 11.20 – 11.35 проветривание 

После 5 урока 12.15 – 12.25 проветривание 

После 6 урока 13.05 – 13.15 проветривание 

После 7 урока 13.55 сквозное проветривание 



Приложение № 4 к приказу 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»  

 от 15.03.2022 г. № 64 

 

Расписание звонков 

 

№ урока Время Перемена 

1 урок 08:00 – 08:40 10 минут 

2 урок 08:50 – 09:30 15 минут 

3 урок 09:45 – 10:25 15 минут 

4 урок 10:40 – 11:20 15 минут 

5 урок 11:35 – 12:15 10 минут 

6 урок 12:25 – 13:05  10 минут 

 13:15 – 13:55  

 
  



Приложение № 6 к приказу 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»  

 от 15.03.2022 г. № 64 

 

График питания обучающихся 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.» 

 

ПЕРЕМЕНА  КЛАССЫ  

1. 1 «а», 1 «б», 1 «в», 1 «г» 

2. 2 «в», 3 «в» - завтрак , 2 «а», 2 «б»,  2 «г», 3 «а» 

3. 3 «б», 4 «а», 4 «б», 4 «в», 4 «г», 5 «а», 5 «б» 

4. 5 «в», 5 «г», 5 «д», 6 «а», 6 «б», 6 «в», 6 «г», 7 «а», 

7  «б», 7 «в» 

5. 2  «в», 3 «в», 8 «а», 8 «б», 8 «в», 8«г»,  9 «а», 9 

«б», 9 «в», 10, 11 
 

 

 

 

Приложение № 7 к приказу 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»  

 от 15.03.2022 г. № 64 

 

График осуществления подвоза обучающихся 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»  

 

время рейс маршрут время 

убытия 

время 

прибытия 

ежедневно 

Пн.-Пт. 

1 

 

Дачи – ЖД –  «СОШ № 23» 07:40 

 

07:50 

ежедневно 

Пн.-Пт. 

2 

 

«СОШ  № 23» – Дачи – ЖД 13:20 

 

13:50 

 

 

  



 

Приложение № 8 к приказу 

МБОУ «СОШ № 23 им. Эрдниева П.М.»  

 от 15.03.2022 г. № 64 
 

График работы кружков Центра «Точка роста» 

  

 Время Кружок ФИО  

педагога 

 Понедельник 

 5 11
35

-12
15 

  

 6 12
25

-13
05 

Пресс центр 

Разработка приложений 

VR/AR 

IT-Волонтеры 

Музраева А.Р. 

Харцхаева Л.В. 

Олчанова С.А. 

 7 13
15

-13
55 

IT-Волонтеры Олчанова С.А. 

 8 14
10

-14
50 

  

 9 15
00

-15
40 

15
00

-16
30 

Ротоботехника 

Python 

Улюмджиева И.Б. 

Хулхачиев О.В. 

 Вторник 

 5 11
35

-12
15

   

 6 12
25

-13
05

 Пресс центр 

Промышленный дизайн 

IT-Волонтеры 

Музраева А.Р. 

Харцхаева Л.В. 

Олчанова С.А. 

 7 13
15

-13
55

 Волонтеры-медики 

IT-Волонтеры 

Буваева З.Р. 

Олчанова С.А. 

 8 14
10

-14
50

 Геоинформационные 

системы 

Хулхачиев О.В.  

 

 

 9 15
00

-15
40

 Ротоботехника Улюмджиева И.Б. 

 Среда 

 5 11
35

-12
15

   

 6 12
25

-13
05

 Промышленный дизайн 

IT-Волонтеры 

Харцхаева Л.В. 

Олчанова С.А. 

 7 13
15

-13
55

 Scratch 

IT-Волонтеры 

Хулхачиев О.В. 

Олчанова С.А. 

 8 14
10

-14
50

 Пресс центр Музраева А.Р. 

 

 9 15
00

-15
40

 Python 

Ротоботехника 

Хулхачиев О.В. 

Улюмджиева И.Б. 

 Четверг 

 5 11
35

-12
15

 Scratch 

IT-Волонтеры 

Хулхачиев О.В. 

Олчанова С.А. 

 6 12
25

-13
05

 Волонтеры-медики Буваева З.Р. 

 7 13
15

-13
55

 Волонтеры-медики Ибодова Л.Р. 



 8 14
10

-14
50

 Пресс центр 

Геоинформационные 

системы 

Музраева А.Р. 

Хулхачиев О.В. 

 9 14
50

-15
30 

Геоинформационные 

системы 

Хулхачиев О.В. 

 Пятница 

 5 11
35

-12
15 

  

 6 12
25

-13
05 

Scratch 

IT-Волонтеры 

Хулхачиев О.В. 

Олчанова С.А. 

 7 13
15

-13
55

   

 8 14
10

-14
50

 Пресс центр 

Волонтеры-медики 

Музраева А.Р. 

Ибодова Л.Р. 
 


